
 
 

 

 

 

平成 27 年７月３日 

 

各 位 

 

                        会 社 名     山 加 電 業 株 式 会 社             

                        代表者名     代表取締役社長 三森  茂  

                              (JASDAQ･ｺｰﾄﾞ １７８９) 

                        問合せ先     常務取締役管理本部長 

                        役職・氏名          中澤 文雄 

                                           電話番号     ０３－５９５７－７６６１             

 

 

当社子会社元役員による不正行為に関するお知らせ 

 

 

 このたび、当社子会社である株式会社東京管理（以下「東京管理」という）において、元代表者

による不正行為が判明いたしました。 

本件につきましては、発覚後直ちに調査を開始し、現在その全容の解明に向け取り組んでおりま

す。 

株主・投資家の皆様、取引先及び市場関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をお掛けするこ

ととなりましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

 
１. 不正行為の概要 

本年６月上旬、東京管理の経理担当者が、あるマンション管理組合の総会資料である決算書

の預金金額と実際の通帳残高の差異に気付き、管理受託している全７４物件全てのマンション

管理組合の帳票類他の詳細を調査致しました。 
現時点までの調査で判明した事実は、当該元代表者が担当していた全５棟のマンション管理

組合が管理している修繕積立金等の預金が、平成２２年４月から平成２７年６月の間に不正に

引き出されている事実が判明しました。その被害総額は約７千万円と見込まれます。また、全

７４物件のうち５物件以外については問題が無かったことを確認しております。当該不正行為

の方法等は鋭意調査中であります。なお、現時点で、当該元代表者は所在不明となっておりま

す。 
 

２．業績への影響 
   本件による被害総額は、約７千万円と見込んでおり、当該マンション管理組合に対し、東京

管理の契約違反が明白になった際は、同社が弁済義務を負うことになります。本件による当期

連結業績への影響については、現時点では確定するに至っておりません。確定次第速やかにお

知らせいたします。 
 
３．今後の対応 
   本件発覚直後から、その全容解明するため鋭意調査を進めております。 

本件にかかる法的措置については、顧問弁護士と協議しております。 
   なお、当該元代表者については平成２７年６月１６日付で解任しております。 
   当社といたしましては、今回の不正行為の事実を厳粛に受け止め、グループ全社をあげて再

発防止の徹底、コンプライアンス強化に取り組んでまいります。 
   

以 上 


